
 

 

 

 

 
Direzione Regionale Piemonte e Valle d’Aosta 

Corso Bolzano, 30 – 10121 TORINO – Tel. 011/56391111 – Faxmail 06/50516071 
e-mail: dre.PiemonteVda@agenziademanio.it 

pec: dre_PiemonteVDA@pce.agenziademanio.it 

 

ESTRATTO VERBALE D’INCANTO a seguito d’asta pubblica mediante offerte 

segrete in aumento sul prezzo-base prestabilito per la vendita di n. 15 lotti di 

beni mobili, composto da veicoli oggetto di confisca definitiva ovvero c.d. 

“abbandonati” ai sensi del D.P.R. 13.02.2001 n. 189  

Premesso che 

- in data 10/05/2023 con prot. n. 2023/5611/DR-TO è stata indetta la gara per 

la vendita di n. 15 lotti, in applicazione del D.P.R. 13/02/2001 n. 189; 

- la Commissione è stata nominata con provvedimento prot. n. 2023/6658/DR-

TO del 31/05/2023; 

- che non si procederà all’aggiudicazione dei lotti nn. 5, 9, 10, 12, 13 e 14 perché 

così come specificato all’art. 15 delle “Norme e condizioni che regolano la gara” – per i 

quali è stata richiesta l’assegnazione dei mezzi ai sensi del D.P.R. 13.02.2001 n. 189 

ovvero ai sensi dell’art. 214ter del C.d.S. per lo svolgimento di compiti d’istituto da parte 

di altre Pubbliche Amministrazioni o dagli organi di polizia, ovvero ad altri organi dello 

Stato o ad altri enti pubblici non economici per attività finalizzate a garantire la 

circolazione stradale, la giustizia, la protezione civile o la tutela ambientale così come 

comunicato con nota prot. n. 2023/5861/DR-TO del 15/05/2023 e pubblicato sul sito 

istiuzionale in pari data alle ore 15:43; 

- in data 23/05/2023 con nota prot. n. 6243 del 23/05/2023 si è comunicato il 

rinvio della seduta pubblica telematica a distanza alla data del 06/06/2023 e, 

pubblicato sul sito istiuzionale in pari data alle ore 11:32; 

- che non si procederà all’aggiudicazione del lotto n. 2 in quanto sospeso in via 

d’autotutela per permettere alla Direzione Regionale dell’Agenzia del Demanio ulteriori 

approfondimenti sui ciclomotori costituenti il lotto, non appena questi ultimi sarnno 

conclusi verrà pubblicato nuovo avviso pubblico di vendita all’asta; 

- in data 30/05/2023 alle ore 16:05 è stata inviata a coloro che ne hanno fatto 

richiesta conformemente al p.to 20 delle “Norme e condizioni che regolano la gara” il 

link per partecipare alla seduta pubblica telematica a distanza attraverso la 

piattaforma Microsoft Teams; 

- in data 06/06/2023 alle ore 09:00 si è riunita la Commissione in modalità 

telematica a distanza attraverso la piattaforma Microsoft Teams dove si è dato avvio 

DEMANIO.AGDPVA01.REGISTRO 
UFFICIALE.0006920.06-06-2023.U

mailto:xx.xxxxxxx@pec.agenziademanio.it


 
2 

 

alle operazioni di verifica dei plichi pervenuti contenenti le domande di 

partecipazioni e le relative offerte; 

- la seduta pubblica è terminata alle ore 09:40 in pari data; 

- di quanto sopra riportato si è data pubblicità con la trasmissione dell’avviso 

di vendita avvenuta con nota prot. n. 2023/5613/DR-TO del 10/05/2023 e 

pubblicizzato sul sito internet istituzionale in pari data alle ore 12:38; 

tutto ciò premesso e pubblicizzato si riporta di seguito l’estratto delle 

aggiudicazioni dei lotti in gara: 

• Lotto n. 1 - 28 Velocipedi di marca varia vari per il prezzo di € 315,00 

• Lotto n. 3 - Autovettura BMW SERIE 1 120D 5P targato ER348PW (avente telaio n. 

WBA1C31020J532868) per il prezzo di € 4.450,00 

• Lotto n. 6 - Autovettura MINI CABRIO 1.6 COOPER 120CV targato VS479887 (CH) 

(avente telaio n. WMWMR31020TX63382) per il prezzo di € 2.330,00  

• Lotto n. 7 - Motociclo KAWASAKI J300 ABS targato EC78380 (avente telaio n. 

RGSC40000F2301148) per il prezzo di € 1.200,00 

• Lotto n. 8 - Motociclo MOTOCROSS KAYO 250 K2 avente telaio n. 

KAY02CNLAM1070503 per il prezzo di €  888,00 

• Lotto n. 11 - Motociclo KEEWAY MOTOR RFK 125 targato EV939DD (avente telaio n. 

LBBU32013KBA81416) per il prezzo di € 900,00 

 

I veicoli costituenti i lotti nn. 4 e 15 sono dichiarati deserti. 

Detta comunicazione tiene conto delle risultanze contenute nel verbale di gara 

agli atti d’ufficio prot. n. 2023/6890/DR-TO datato 06/06/2023. 

L’ufficio procederà con la restituzione degli assegni circolari depositati a 

garanzia delle offerte ai concorrenti non aggiudicatari mediante lettera 

raccomandata, mentre agli aggiudicatari saranno trasmessi i modelli di pagamento 

nonché saranno eseguite le verifiche di legge prodromiche la stipula dell’atto.  

 
      Il Direttore Regionale  

          Ing. Sebastiano Caizza 
 
 
 
 
Responsabile istruttoria: geom. Gianluca Spinelli  
tel. 011/56.39.17.17 - fax 011/56.39.17.09 
E-mail: gianluca.spinelli@agenziademanio.it 

mailto:gianluca.spinelli@agenziademanio.it

